
河内長野市環境基本計画に基づき循環と共生と参加を基調にした環境調和都市をめざす。

地球温暖化防止やエネルギー資源の利活用、生物多様性に係る課題などについて、市民・事業者・行政が連
携し、協働により取り組むことで、人・しくみづくり、まちづくりを具体的に進め、エコのまち河内長野の創造を目
指す。今後の

方向性

循環型社会を構築する循環型社会
環境調和都市

施
策
の
大
綱

環境経済部環境政策課

事業： 環境推進事業 0209

05

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

01第1章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

計画の中間年度となる平成27年度において、前期の重点プランの進捗状
況を点検・評価した上で、計画の見直しを行った。A

計画の中間年度となる平成27年度において、前期の重点プランの進捗状
況を点検・評価した上で、計画の見直しを行った。

A
A

A

目

標

環境基本計画の重点プランの見直し及び平成28年度以降の環境率先行動計画の策定を行う。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

20,873

715

2.60

0.00

715

0

0

0

一人あたり

世帯あたり 441

191

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

779

779

0

0

0

9,764

1.10

0.25

206

88

-64

-64

0

0

0

11,109

1.50

-0.25

235

103

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

B

A
A

B

人件費

公債費

内
訳

20,158

0

事業費（決算額） 715

8,985

0

779

11,173

0

-64 (千円)

 (千円)

 (千円)

決算書掲載頁　161


