事業の概要 決算書掲載頁 161

所管課 環境経済部環境政策課

施策分野(節) 第1章 環境調和都市

05 循環型社会

01 循環型社会を構築する

事業: 環境推進事業

0209

河内長野市環境基本計画に基づき循環と共生と参加を基調にした環境調和都市をめざす。

的

環境基本計画の重点プランの見直し及び平成28年度以降の環境率先行動計画の策定を行う。 目

標

評価

	平成26年度				
総合 評価	Α	評	計画の中間年度となる平成27年度において、前期の重点プランの進捗状況を点検・評価した上で、計画の見直しを行った。	総合評価	В
妥当性	Α	価		妥当性	Α
効率性	Α	理由		効率性	Α
有効性	Α			有効性	В
施策に 対する 貢献度	Α	評価理由	計画の中間年度となる平成27年度において、前期の重点プランの進捗状況を点検・評価した上で、計画の見直しを行った。	施策に 対する 貢献度	В
今後の 方向性	地球温明携し、協 指す。	暖化!!	, 方止やエネルギー資源の利活用、生物多様性に係る課題などについて、市民 より取り組むことで、人・しくみづくり、まちづくりを具体的に進め、エコのまち戸	・事業者・行i 「内長野の創	

事業費(決算額)・財源

			平成27年度	平成26年度	増 減
事業費(決算額) (千円)		715	779	-64	
п.	一般財源	(千円)	715	779	-64
財源内	国府支出金	(千円)	0	0	0
内訳	地方債	(千円)	0	0	0
꺴	その他特定財源	(千円)	0	0	0

コスト情報・従事職員数

			平成27年度	平成26年度	増 減	
総コスト((千円)	20,873	9,764	11,109	
内訳	事業費(決算額)	(千円)	715	779	-64	
	人件費	(千円)	20,158	8,985	11,173	
п/	公債費	(千円)	0	0	0	
	一人あたり	(円)	191	88	103	
参考	世帯あたり	(円)	441	206	235	
考	職員数	(人)	2.60	1.10	1.50	
	再任用職員数	(人)	0.00	0.25	-0.25	